Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Родинская средняя
общеобразовательная школа №2»
Приказ
21.03.2014г.	№48
О создании школьного спортивного клуба
Цель нашей школы в том. чтобы физическая культура и спорт стали образом жизни наших учеников.
Миссия школы и показатели эффективности ее деятельности в этом направлении должны складываться и из таких показателей как: - многопрофильный спортивный сектор блока дополнительного образования в школе;
· формирование школьных спортивных команд по выбранным ребятами видам спорта и подготовка спортсменов, выступающих в личном зачете;
· их активное участие в спортивных мероприятиях села, школьного округа, района. Славгородского округа; края;
· организация и проведение школьных спортивных мероприятий и праздников.
Важным условием эффективной и результативной работы школы по физическому воспитанию обучающихся является общий фон и атмосфера отношения к проблеме физического воспитания, которые сегодня успешно решаю! школьных спортивных клубах (ШСК).
Большая самоценность клуба (ШСК) в его роли в создании
механизмов ученического самоуправления в развитии физической культуры и спорта по всем направлениям деятельности.
На основании выше изложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МБОУ «РСОШ №2» школьный спортивный клуб.
2. Создать рабочую группу по организации работы школьного спортивного клуба в и. ■ составе
Запара  В.В., заместителя директора но ВР. - руководителя группы.
Таранова В.Г., учителя физкультуры.
Голубь Д.А .. учителя физкультуры.
Чернусь С.А.  учителя физкультуры.
Корешковой К.А., руководителя кружка ДЮП «ИСКРА».
3. Рабочей группе по созданию школьного спортивного клуба разработать необходимый пакет документов до 15.05.2014г.
4. Назначить Запара В.В., заместителя директора по ВР, ответственной за исполнение данного приказа.
[image: ]

Муниципальное бюджез ное общеобразовательное учреждение
«Родиискан средняя общеобразовательная школа № 2»
Приказ
09.09.2015г	№ 164
Об утверждении спортивного клуба
В целях продолжения эффективности работы по спортивно- оздоровительному воспитанию в 2015 - 2016 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:
 1 У твердить Совет спортивного клуба школы в следующем составе:
1. Запара В.В., замдиректора но воспитательной работе;
2. Таранов В.Г., учитель физкультуры;
3. Голубь  Д.А., учитель физкультуры;
4. Чернусь С.А., учитель  физкультуры;
5. Корешкова К.А., руководитель кружка ДЮП;
6. Тищенко Л.А., старший вожатый;
5. Убейконь Р., учащийся 11 класса;
6 .Кирячок O.П., представитель общественности.
2 Утвердить Президентом спортивного клуба Таранова В.Г., учителя физкультуры.

[image: ]
1.jpeg
JLU. Houxona

2.jpeg
Jupexrop T.}O.Tapanosa